REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Da Sra. Dep. Benedita da Silva)

Solicita urgência para apreciação do PRC

74/2019, que “Institui o Prêmio

Chiquinha Gonzaga de Arte e Cultura da

Câmara dos Deputados”.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Resolução - PRC nº

74/2019, que “Institui o Prêmio Chiquinha Gonzaga de Arte e Cultura da Câmara dos

Deputados”.

Sala das Sessões,      de Junho de 2019.

Benedita da Silva

Deputada Federal PT/RJ